
Městská část Praha 10

ZÁPIS
č. e-spis: P10- 250294/2023

z 8. jednání Komise kulturní RMČ Praha 10, které se konalo 
dne 7. 6. 2023

videokonferenčně od 17.04 do 17.33 hodin

Přítomní členové komise
Mgr. Šárka Gandalovičová, předsedkyně
MgA. David Kašpar, člen
Mgr. Zuzana Lajksnerová, členka - videokonferenčně
Mgr. Petr Scholz, odborník - videokonferenčně
Mgr. Petr Spisar, odborník

Omluvení členové komise, odborníci
Mgr. Ing. Martin Kopecký, člen
Ing. Marek Reimer, odborník
MgA. Olga Škochová Bláhová, odborník 
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host

Neomluvení členové komise, odborníci
Pavel Kuře, odborník

Hosté
ne

Předsedkyně komise přivítala přítomné a v 17.04 hod. zahájila jednání komise. Konstatovala, 
že je přítomno 5 členů komise, odborníků a komise je usnášeníschopná.

Program
1) Organizační záležitosti
2) Desítka na Desítce
3) Příběhy našich sousedů
4) Různé

1



ad 1) Organizační záležitosti

Program jednání komise byl schválen.

1.1 Schválení programu
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová vyzvala přítomné, aby vznesli připomínky či 
doplnění k návrhu programu. Nebyly vzneseny žádné připomínky či doplnění. 
Hlasováno o programu
Průběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
5 5 0 0 0

Ověřovatel zápisu z jednání komise byl schválen.

1.2 Ověření zápisu:
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala D. Kašpara o ověření zápisu.
Průběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
5 5 0 0 0

ad 2) Desítka na Desítce
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová seznámila přítomné s obsahem projektu 
„Desítka na Desítce" podle přílohy č. 1.
Diskuse: Zapojila se Z. Lajksnerová s dotazem na rozpočet akce a program pro 
děti.

Komise přijala Stanovisko č. KK/08/15/2023.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou, 
průběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
5 5 0 0 0

ad 3) Příběhy našich sousedů
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová seznámila přítomné s obsahem projektu 
„Příběhy našich sousedů" podle přílohy č. 2.
Diskuse: Zapojili se Š. Gandalovičová, D. Kašpar, Z. Lajksnerová a P. Scholz. Byla 
vyjádřena podpora projektu, probírán rozpočet projektu a jeho přínos pro 
mladou generaci.

Komise přijala Stanovisko č. KK/08/16/2023.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou, 
průběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
5 5 0 0 0

ad 4) Různé

Předsedkyně Š. Gandalovičová vyzvala účastníky jednání, zda mají, co by bylo 
možné v tomto bodě projednat.
Diskuse: Š. Gandalovičová seznámila účastníky jednání se záměrem uspořádat 
další zasedání komise ve Vile Emila Kolbena, který byl přijat. Z. Lajksnerová se 
zajímala o organizační záležitosti vztahující se k Letní scéně Prahy 10 a P. Spisar 
seznámil účastníky se svým návrhem na udělení čestného občanství.

2



Poznámky
V případě, že některý z členů, odborníků nebo stálý host komise požádá s dostatečným 
předstihem, uskuteční se jednání komise hybridně. Jednání komise se tedy uskuteční i pomocí 
videokonference na adrese https://ks.prahal0.cz/KK_2022_2026. Heslo bude zasláno účastníkům 
před jednáním. V případě účasti formou videokonference, si účastník připraví list papíru, kde 
označí výsledek své volby „PRO" nebo „PROTI" nebo „ZDRŽEL SE".

V pořadí 9. jednání Komise kulturní se uskuteční dne 6. 9. 2023 od 17.00 hod. 
ve Vile Emila Kolben a, Hradešínská 976/1,101 00 Praha 10- Vinohrady.

Součástí zápisu jsou stanoviska
Stanovisko č. KK/08/15/2023
Stanovisko č. KK/08/16/2023 

Zápis z 8. jednání Komise kulturní byl vyhotoven dne 8. 6. 2023.

Přílohy:
1) Desítka na Desítce
2) Příběhy našich sousedů

Zápis z jednání komise Rady městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických 
osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka komise.

3



Příloha č. 1 Desítka na Desítce

Desítka na Desítce

Komisi kulturní je předkládán detailnější popis akce Desítka na Desítce pro letošní rok, kterou 
bude pořádat naše městská část.

Na 3. jednání Komise kulturní RMČ P10 dne 1. 2. 2023 byl projednán Plán činnosti pro oblast 
kultury, který uvedenou akci obsahoval.

Festival minipivovarů Desítka na Desítce by byl letos druhým ročníkem akce, která se setkala při 
prvním ročníku s velmi kladným přijetím. Festival by byl situován na Kubánské náměstí 
v předběžném termínu 23. 9. 2023. První ročník se uskutečnil v loňském roce. Pro letošní ročník 
oslovíme 15 pivovarů. Předpokládaný náklad na akci je cca 500 tis. Kč. Očekávaná návštěvnost je 
2 500 osob.

Multižánrový celodenní festival pro celou rodinu je koncipován s programem pro děti a dospělé. 
Ti budou mít možnost výběru z výrobků 15. minipivovarů, které oslovíme (minipivovary jsou ty, 
kteří uvaří do 10 tis. hl ročně). Degustovat se budou převážně jejich desetistupňová piva - proto 
název festivalu „Desítka na Desítce". Jde tedy více o pivní kulturu a podporu národního 
bohatství, než konzumaci. O kvalitě piva bude hlasováno návštěvníky a tři nejlepší pivovary 
budou oceněny předáním diplomů a věcných cen na večerním slavnostním vyhodnocení. Ve 
Stáncích bude mimo jiné připravena gastronomie snoubící se s pivem. Pro děti a mládež je 
v dramaturgii také počítáno s různými zábavnými aktivitami.
Celý den bude provázet živá hudba - od tradičních melodií (lidovky, staropražské písničky apod.) 
až po moderní rytmy ve večerních hodinách.
Podpora minipivovarů na vhodných festivalech je mimo jiné i podporou místní kultury. 
Očekáváme návštěvníky nejen z naší městské části, ale i z ostatních částí Prahy i návštěvníků 
mimopražských. Událost také přizve nové zájemce o již tradiční farmářský trh, který letos 
vstoupil do 14. sezóny.

4



Příloha č. 2 Příběhy našich sousedů

Příběhy našich sousedů

Komisi kulturní je předkládán detailnější popis akce „Příběhy našich sousedů" pro školní rok 
2023/2024. Na 3. jednání Komise kulturní RMČ P10 dne 1. 2. 2023 byl projednán Plán činnosti 
pro oblast kultury, který uvedenou akci obsahoval.
Projekt „Příběhy našich sousedů" zahájila městská část Praha 10 ve spolupráci s Post Bellum, 
z. ú. v roce 2013. Uskutečnil by se tedy již 10. ročník projektu „Příběhy našich sousedů", který 
vznikl na základě doporučení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k výuce dějin 20. 
století. S organizací by byla uzavřena Smlouva o spolupráci pro školní rok 2023/2024, kdy 
rozpočet by nepřesáhl částku 300 tis. Kč.
Smyslem projektu je podpořit změny ve výuce vytvořením multimediálního výukového materiálu 
reflektujícího historii 20. století v evropských souvislostech, který využívá metod slovního podání 
historie (vzpomínek pamětníků). „Příběhy našich sousedů" je vzdělávací projekt pro žáky 
sedmých až devátých tříd základních škol, popřípadě pro studenty nižších ročníků středních škol. 
Ti se za doprovodu svých učitelů a pracovníků Post Bellum, z. ú. na několik měsíců stanou 
rozhlasovými nebo televizními dokumentaristy. Žáci během půl roku vyzpovídají pamětníka ze 
svého okolí, natočí jeho vzpomínky, digitalizují fotografie, prozkoumají archivy, a nakonec vytvoří 
rozhlasovou, televizní nebo psanou reportáž či dokument o jeho životě. Projekt nabízí 
alternativní způsob výuky, kdy se žáci zábavnou formou dozvědí nejen mnoho ze života 
osobností a z moderních dějin, ale především se naučí aktivně zpracovávat získané informace 
a předávat je ostatním. Projekt učí děti pracovat ve skupině. Získávají tak důležité dovednosti pro 
budoucí uplatnění. Projekt je zakončen slavnostní prezentací všech projektů před veřejností 
a odbornou porotou.
Přínosy projektu:
1. Žáci získají poznatky o moderních evropských dějinách, a to na konkrétních příbězích 
skutečných lidí, zábavnou, kreativní a motivující formou (hledání pamětníků, nahrávání 
rozhovorů s nimi, dohledávání souvislostí, tvorba reportáží).
2. Žáci se naučí využívat moderních technologií (nahrávací zařízení, profesionálních nástrojů 
pro střih). Tyto zkušenosti s moderními přístroji a postupy mohou následně využít 
i v reálném "dospělém životě".
3. Žáci se naučí vyhledávat, třídit a analyzovat informace a naučí se pracovat ve skupině.
4. Aktivity projektu mj. podporují i mezigenerační dialog a působí jako prevence sociálně- 
patologických jevů.
Žáci a žákyně měli v rámci projektu v předchozích letech příležitost setkat se s lidmi, kterým 
dějiny mnohdy zásadně zasáhly do života. Pedagogové projekt hodnotili jako přínosný, a to 
zejména
s ohledem na sílu setkání s pamětníky a autentičnost jejich vyprávění, které v dětech zanechalo 
hlubokou stopu. V hodnoceních též zaznělo, že se žáci díky účasti v projektu zlepšili 
v prezentačních dovednostech, spolupráci ve skupině a schopnosti dokončit náročný úkol.

5



PIO-250294/2023

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10 
č. KK/08/15/2023 
ze dne 7. 6. 2023

Komise kulturní RMČ Praha 10 po projednání

I. SOUHLASÍ s uspořádáním akce „Desítka na Desítce" v roce 2023 podle předloženého
materiálu.

MgrčSárka GANDALOVIČOVÁ
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10



PIO- 250294/2023

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10 
č. KK/08/16/2023 
ze dne 7. 6. 2023

Komise kulturní RMČ Praha 10 po projednání

SOUHLASÍ s uspořádáním akce „Příběhy našich sousedů" v roce 2023/2024 podle 
předloženého materiálu.

Šárka GANDALOVIČOVÁ 
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10




